
 

1 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami I. – Technika pro zásahy na nebezpečné látky – speciální cisternové automobilové stříkačky a automobilové žebříky“ (reg. č. projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

 
  

DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě č. 52/2022 uzavřenou dne 4. května 2022 (dále jen „smlouva“) 

který je uzavřen v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek 1. 
 Smluvní strany:  
1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 Sídlo: Na Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
 IČO: 00007064 
 DIČ: CZ00007064 
 Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
 Číslo účtu: 8908-881/0710 

 Kontaktní adresa: Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství  
  Hasičského záchranného sboru ČR 

  Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414  
 Zastoupené: Ing. Tomášem Vlašánkem,  
  vedoucím oddělení veřejných zakázek GŘ HZS ČR 
 Kontaktní osoba: 
 E-mail:  
 Telefon: 
 Mobil: 
 ID datové schránky: 84taiur 
  
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 

2. KOBIT, spol. s r.o. 
 se sídlem: Rozvojová 269, Praha 6, 165 00  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 5528 

 IČO: 44792247 
 DIČ: CZ44792247 
 Bankovní spojení:
 Číslo účtu: 
 Zastoupená: 
 Tel. / e-mail.: 
 ID datové schránky: khif4c2 
 
   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 Dále také též jako „smluvní strany“. 
 

 

 

Článek 2. 



 

2 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami I. – Technika pro zásahy na nebezpečné látky – speciální cisternové automobilové stříkačky a automobilové žebříky“ (reg. č. projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

Základní ustanovení 
Tento dodatek upravuje podmínky plnění dodávky 5 ks  cisternové automobilové stříkačky 
CAS 20/3500/210 S2T na podvozku SCANIA včetně požárního příslušenství a 
komunikačních prostředků dle kupní smlouvy č. 52/2022. Dodatek se uzavírá na základě 
„Žádosti o prodloužení termínu“, kterou prodávající doručil kupujícímu dne 10. 11. 2022. 

Změnu okolností prodávající nemohl rozumně předpokládat ani ovlivnit a současně tyto 
skutečnosti nastaly až po uzavření smlouvy. Smluvní strany mají existenci překážek za 
odůvodněné a doložené, po vzájemné dohodě smluvních stran a v souladu s čl. 11 odst. 2 

písm. b) smlouvy, kde si kupující vyhradil změnu závazku dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Tento DODATEK č. 1 je rovněž uzavírán z důvodu doplnění náležitostí smluv uzavíraných u 
dodávek, které jsou spolufinancované Evropskou unií.  

 

Článek 3. 
Předmět dodatku 

Po vzájemné dohodě smluvních stran v souladu s článkem 12 odst. 9 smlouvy s vazbou na 
článek 11 odst. 2 písm. b) smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto DODATKU 
č. 1. 

a) Na základě oznámení prodávajícího je změněn termín dodání zboží. Smluvní strany 
se dohodly na novém znění článku 4. odst. 1 smlouvy, které nově zní: 

„Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 13 měsíců od 
nabytí účinnosti této smlouvy“.  

 

 

b) Z důvodu doplnění náležitostí smluv uzavíraných u dodávek, které jsou 
spolufinancované Evropskou unií, se některá smluvní ustanovení upravují.  
 
Smluvní strany se dohodly na doplnění věty druhé článku 2. odst. 1 smlouvy, která 
nově zní: 
„……….Smlouva je uzavírána v rámci projektu „Připravenost Hasičského 
záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události 
s dalšími nebezpečnými látkami I. – Technika pro zásahy na nebezpečné látky – 
speciální cisternové automobilové stříkačky a automobilové žebříky“ (reg. č. projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815), který je spolufinancován Evropskou unií v 
rámci reakce Unie na pandemii COVID-19.“ 

 
Smluvní strany se dohodly na novém znění věty druhé článku 5. odst. 3 smlouvy, 
která nově zní: 
„Faktura bude vystavena v českém jazyce a musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy (zejména v účetní a daňové oblasti), náležitosti vyplývající z režimu 
spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie (zejména registrační 
číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815), evidenční číslo smlouvy a dále 
vyčíslení zvlášť kupní ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a kupní cenu za zboží 
v Kč včetně DPH.“ 
 
 



 

3 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami I. – Technika pro zásahy na nebezpečné látky – speciální cisternové automobilové stříkačky a automobilové žebříky“ (reg. č. projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

Smluvní strany se dohodly na novém znění věty první článku 11. odst. 5 smlouvy, 
která nově zní: 
„Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této smlouvy, minimálně do konce roku 2033.“ 
 
Smluvní strany se dohodly na doplnění odstavců 9 a 10 do článku 11. smlouvy, která 
nově zní: 
„9. Prodávající je povinen do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací předmětu této smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

10. Prodávající je povinen zajistit, aby každý daňový doklad, vyúčtování smluvní 
pokuty, úroků z prodlení, újmy atd. související s předmětem zakázky byla 
označena registračním číslem projektu - CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016815.“ 

 

Článek 4. 
Ostatní ujednání 

1. Tento DODATEK č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených v dodatku v registru smluv. Osobní údaje smluvních stran před 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. Zveřejnění tohoto DODATKU č. 1 zajistí kupující.  

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.  

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření dodatku rozhodné. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy.  

 
 
 
 

V Praze dne Viz elektronický podpis  V Praze dne Viz elektronický podpis 

Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

jednatel společnosti KOBIT, s r.o. 
 

Ing. Tomáš Vlašánek 
vedoucí odd. veřejných zakázek  

GŘ HZS ČR   
 


